ASSOCIAZIONE INTERMEDIARI
’ MERCATI FINANZIARI - ASSOSIM

Webinar AsSsosim

DIGITAL ASSETS, DEFI E INTELLIGENZA
ARTIFICIALE:
TENDENZE IN ATTO E PROFILI
REGOLAMENTARI

21 Settembre 2022
15.00 - 18.00

Incontro in videoconference

Per iscriversi inviare un’email a: assosim@assosim.it

Le iscrizioni saranno accolte fino
ad esaurimento dei posti disponibili


mailto:assosim@assosim.it

15.00

15.10

15.30

16.10

16.30

16.50

17.10

17.30

17.50

Programma

Apertura lavori
Gianluigi Gugliotta — Segretario Generale - Associazione
Intermediari Mercati Finanziari Assosim

Profili di vigilanza ed evoluzione della
regolamentazione

Alessandra Perrazzelli - Vice Direttrice Generale - Banca
d’ltalia

Digitalizzazione degli strumenti finanziari
Laurent Marochini - Head of Innovation — SGSS
David Durouchoux - Deputy CEO SG-Forge

Bitcoin e crypto-asset. sostenibilita finanziaria e
ambientale
Ferdinando Ametrano — CEO - CheckSig

La multipolarita dell’Intelligenza Artificiale: dalla
soluzione verticale di asset management al pensiero
laterale per estrarre valore dai dati

Marco Gruppo - R&D Al Solution Director - ATSRelab
(Gruppo ATS S.p.A)

Dal clearing al settlement su infrastrutture distribuite
Andrea Prampolini - Head of Financial Markets Analytics
and Digital Solutions - IMI Corporate & Investment Banking
Division Intesa Sanpaolo

Profili AML
Enrico Basile - Universita Bocconi
Counsel - Studio Legale Associato Mucciarelli

Aspetti Fiscali
Franco Fondi — Dottore Commercialista - Studio Fondi

Q&A Chiusura Lavori



