

Webinar Assosim

DIGITAL ASSETS, DEFI E INTELLIGENZA ARTIFICIALE: TENDENZE IN ATTO E PROFILI REGOLAMENTARI

21 Settembre 2022 15.00 – 18.00

Incontro in videoconference

Per iscriversi inviare un'email a: assosim@assosim.it

Le iscrizioni saranno accolte fino ad esaurimento dei posti disponibili

Programma

15.00	Apertura lavori Gianluigi Gugliotta – Segretario Generale - Associazione Intermediari Mercati Finanziari Assosim
15.10	Profili di vigilanza ed evoluzione della regolamentazione Alessandra Perrazzelli - Vice Direttrice Generale - Banca d'Italia
15.30	Digitalizzazione degli strumenti finanziari Laurent Marochini - Head of Innovation – SGSS David Durouchoux - Deputy CEO SG-Forge
16.10	Bitcoin e crypto-asset: sostenibilità finanziaria e ambientale Ferdinando Ametrano – CEO - CheckSig
16.30	La multipolarità dell'Intelligenza Artificiale: dalla soluzione verticale di asset management al pensiero laterale per estrarre valore dai dati Marco Gruppo - R&D Al Solution Director - ATSRelab (Gruppo ATS S.p.A.)
16.50	Dal clearing al settlement su infrastrutture distribuite Andrea Prampolini - Head of Financial Markets Analytics and Digital Solutions - IMI Corporate & Investment Banking Division Intesa Sanpaolo
17.10	Profili AML Enrico Basile - Università Bocconi Counsel - Studio Legale Associato Mucciarelli
17.30	Aspetti Fiscali Franco Fondi – Dottore Commercialista - Studio Fondi
17.50	Q&A Chiusura Lavori